

# Skovselskabet Skov-Sam II ApS

og Skov-Sam II koncernen  
Klostermarken 12  
8800 Viborg

CVR-nr. 15642890

## Årsrapport for 2015

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14-03-2016

---

Steen E. Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Skovselskabet Skov-Sam II ApS og Skov-Sam II koncernen Klostermarken 12 8800 Viborg
Telefon	87281000
Telefax	87281260
CVR-nr.	15642890
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	Niels Bjerg, Formand Lars Johansson Frants Bernstorff-Gyldensteen Steen E. Christensen
<b>Direktion</b>	Anders H. Petersen, Direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestervangsvej 6 Postboks 229 8800 Viborg CVR-nr.: 33963556

## Skovselskabet Skov-Sam II ApS

### Virksomhedsoplysninger

#### Koncernoversigt

##### Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Skovselskabet Harreskov ApS	Danmark	5.000 tkr.	100%
Skovselskabet Hesselvig ApS	Danmark	5.000 tkr.	100%
Skovselskabet Glumsø Østerskov ApS	Danmark	5.000 tkr.	100%
Skovselskabet Ørbæk Skov ApS	Danmark	3.000 tkr.	100%

Dattervirksomhederne er medtaget  
i konsolideringen.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Skov-Sam II koncernen består ved udgangen af regnskabsåret af et holdingselskab og 4 100% ejede datterselskaber.

Datterselskaberne ejer 4 skove med et samlet areal på 1.529 ha. Skovene er dels hedeplantager i Midt- og Vestjylland og dels skove i Østjylland og på Sjælland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 6.517 tkr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktiviteter i det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Skovselskabet Glumsø Østerskov ApS er solgt pr. 1. januar 2016 til indre værdi.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		5.049.313	5.618.427	0	0
Andre driftsindtægter	1	3.993.754	4.417.203	252.016	244.292
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-60.743	-36.466	0	0
Andre eksterne omkostninger	2	-2.896.554	-4.215.875	-100.908	-457.086
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.085.770</b>	<b>5.783.289</b>	<b>151.108</b>	<b>-212.794</b>
Personaleomkostninger	3	-124.252	-128.400	-124.252	-128.400
Andre driftsomkostninger		-17.429	-21.907	-17.429	-22.207
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.967.602</b>	<b>5.632.982</b>	<b>9.427</b>	<b>-363.401</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	6.522.836	5.494.613
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	1.191	5.606
Finansielle indtægter	4	244.112	6.177	31	1.785
Finansielle omkostninger	5	-861	-1.026	-12.614	-3.393
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.210.853</b>	<b>5.638.133</b>	<b>6.520.871</b>	<b>5.135.210</b>
Skat af årets resultat	6	-694.320	-373.370	-4.338	129.553
<b>Årets resultat</b>		<b>6.516.533</b>	<b>5.264.763</b>	<b>6.516.533</b>	<b>5.264.763</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		43.000.000	15.000.000	43.000.000	15.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	3.522.836	5.494.613
Overført resultat		-36.483.467	-9.735.237	-40.006.303	-15.229.850
		<b>6.516.533</b>	<b>5.264.763</b>	<b>6.516.533</b>	<b>5.264.763</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	Koncern 2015 kr.	2014 kr.	Moderselskab 2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>					
Investeringsejendomme	7	96.346.039	111.214.363	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>96.346.039</b>	<b>111.214.363</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	131.317.065	127.794.232
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>131.317.065</b>	<b>127.794.232</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>96.346.039</b>	<b>111.214.363</b>	<b>131.317.065</b>	<b>127.794.232</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	237.820	538.148
Tilgodehavender hos HedeDanmark		905.494	1.700.644	0	130.931
Tilgodehavende selskabsskat		144.583	0	1.296.162	438.053
Udskudte skatteaktiver		0	0	99.000	103.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.214.323</b>	<b>16.301.644</b>	<b>1.632.982</b>	<b>1.210.632</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.783.806</b>	<b>1.585.578</b>	<b>2.783.806</b>	<b>1.585.578</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.998.129</b>	<b>17.887.222</b>	<b>4.416.788</b>	<b>2.796.210</b>
<b>Aktiver</b>		<b>120.344.168</b>	<b>129.101.585</b>	<b>135.733.853</b>	<b>130.590.442</b>

## Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		37.000.000	37.000.000	37.000.000	37.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	14.117.065	10.594.228
Overført resultat		38.547.613	75.031.081	24.430.548	64.436.853
Udbytte for regnskabsåret		43.000.000	15.000.000	43.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>	9	<b>118.547.613</b>	<b>127.031.081</b>	<b>118.547.613</b>	<b>127.031.081</b>
Hensættelser til udskudt skat		271.985	729.082	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>271.985</b>	<b>729.082</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	16.328.663	3.065.004
Gæld til HedeDanmark		0	0	370.883	0
Selskabsskat		0	8.380	0	0
Anden gæld		1.081.609	863.791	486.694	494.357
Periodeafgrænsningsposter		442.961	469.251	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.524.570</b>	<b>1.341.422</b>	<b>17.186.240</b>	<b>3.559.361</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.524.570</b>	<b>1.341.422</b>	<b>17.186.240</b>	<b>3.559.361</b>
<b>Passiver</b>		<b>120.344.168</b>	<b>129.101.585</b>	<b>135.733.853</b>	<b>130.590.442</b>
Eventualforpligtelser	10				
Nærtstående parter	11				

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
<b>1. Andre driftsindtægter</b>				
Gevinst og tab ved afhændelse af ejendomme	3.968.754	4.391.546	0	0
Erstatninger	25.000	25.657	0	0
Honorar for administration af datterselskaber m.fl.	0	0	252.016	244.292
	<b>3.993.754</b>	<b>4.417.203</b>	<b>252.016</b>	<b>244.292</b>

**2. Andre eksterne udgifter**

Entreprenørbistand	1.921.797	3.078.554	0	0
Honorar for skovadministration	567.584	566.200	0	0
Ejendomsskat og forsikringer	147.635	152.518	2.535	2.595
Drift af bygninger	116.180	234.795	0	0
Omkostninger i øvrigt	143.358	183.808	98.373	454.491
	<b>2.896.554</b>	<b>4.215.875</b>	<b>100.908</b>	<b>457.086</b>

**3. Personaleomkostninger**

Løn til direktion	112.413	111.370	112.413	111.370
Andre personaleomkostninger	11.839	17.030	11.839	17.030
	<b>124.252</b>	<b>128.400</b>	<b>124.252</b>	<b>128.400</b>

Skovselskabet Skov-Sam II ApS administreres sammen med Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, således at Skovselskabet Skov-Sam II ApS dækker 33% af lønudgiften. Der er 1 deltidsansat.

**4. Finansielle indtægter**

Andre finansielle indtægter	244.112	6.177	31	1.785
	<b>244.112</b>	<b>6.177</b>	<b>31</b>	<b>1.785</b>

**5. Finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger	861	1.026	1.001	1.178
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	11.613	2.215
	<b>861</b>	<b>1.026</b>	<b>12.614</b>	<b>3.393</b>

Koncern

Moderselskab

## Noter

	2015	2014	2015	2014
<b>6. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.151.417	444.380	-162	-2.053
Regulering af udskudt skat	-457.097	-71.956	4.500	-133.750
Ændring i skatteprocenten	0	946	0	6.250
	<b>694.320</b>	<b>373.370</b>	<b>4.338</b>	<b>-129.553</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris primo	90.617.065	98.689.083	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	919.026	488.048	0	0
Afgang i årets løb	-11.307.726	-8.560.066	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.228.365</b>	<b>90.617.065</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	20.597.298	22.083.923		
Årets opskrivninger	1.023.513			
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-4.870.868	-1.486.625	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-632.269	0		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.117.674</b>	<b>20.597.298</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>96.346.039</b>	<b>111.214.363</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

**Noter**

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Kostpris primo	117.200.000	117.200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>117.200.000</b>	<b>117.200.000</b>
Reguleringer primo	10.594.232	5.099.615
Regulering til primo	-3	4
Årets resultat	6.522.836	5.494.613
Udloddet udbytte	-3.000.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.117.065</b>	<b>10.594.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>131.317.065</b>	<b>127.794.232</b>
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Resultatandel Harreskov	260.424	1.228.594
Resultatandel Hesselvig	3.332.708	4.186.426
Resultatandel Glumsø Østerskov	1.950.695	166.729
Resultatandel Ørbæk	1.611.278	-87.136
Intern avance	-632.269	0
	<b>6.522.836</b>	<b>5.494.613</b>
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Skovselskabet Harreskov ApS	44.825.820	45.565.398
Skovselskabet Hesselvig ApS	45.639.305	44.306.597
Skovselskabet Glumsø Østerskov ApS	22.116.245	20.165.551
Skovselskabet Ørbæk Skov ApS	19.367.964	17.756.686
Intern avance	-632.269	0
	<b>131.317.065</b>	<b>127.794.232</b>

## Noter

### 9. Egenkapitalopgørelse

#### Koncern

	Virksomheds- kapital (tkr.)	Overført resultat (tkr.)	Forslag til udbytte (tkr.)	I alt (tkr.)
Egenkapital primo	37.000	75.031	15.000	127.031
Udbetalt udbytte	0	0	-15.000	-15.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	-36.483	43.000	6.517
	<b>37.000</b>	<b>38.548</b>	<b>43.000</b>	<b>118.548</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

#### Moderselskab

Selskabets virksomhedskapital er 37.000.000 kr. fordelt i anparter på 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Virksomheds- kapital (tkr.)	Nettopskrivning efter indre værdi metode (tkr.)	Overført resultat (tkr.)	Forslag til udbytte (tkr.)	I alt (tkr.)
Egenkapital primo	37.000	10.595	64.436	15.000	127.031
Udbetalt udbytte	0	0	0	-15.000	-15.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	3.523	-40.006	43.000	6.517
	<b>37.000</b>	<b>14.118</b>	<b>24.430</b>	<b>43.000</b>	<b>118.548</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 11. Nærtstående parter

PenSam Liv forsikringsselskab, CVR nr. 14 63 89 03, ejer 64,21% af selskabet.

Øvrige nærtstående parter omfatter Det danske Hedeselskab, CVR nr. 42 34 46 13 (ejerandel på 15,00%) og Pensionskassen PenSam, CVR nr. 24 25 55 49 (ejerandel på 20,79%) samt selskabets bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Der er mellem HedeDanmark a/s og Skovselskabet Skov-Sam II-koncernen indgået aftaler om skovforvaltning og administration fra HedeDanmark a/s til Skovselskabet Skov-Sam II-koncernen. Aftalerne er indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Der har herudover, bortset fra sædvanligt ledelsesvederlag til direktion, ikke været transaktioner med nærtstående parter.